Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021
№2091-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года № 61, (в редакции от 16.09.2021 г. № 1867-па)
В соответствии с Решением Думы от 30.09.2021 года № 56/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 24.12.2020 г. № 64/7 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», с изменениями от 28.01.2021 № 6/7, от 25.03.2021 № 18/7, от 29.04.2021 № 24/7, от 27.05.2021 № 32/7, от 24.06.2021 № 45/7, от 26.08.2021 №50/7», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации от 01.08.2019 г. № 1901 (в редакции от 23.09.2021 г. № 1931-па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года № 61, с изменениями от 22.02.2019 г. № 401, от 20.03.2019 г. № 623, от 18.04.2019 г. № 902, от 15.05.2019 г. № 1125, от 17.06.2019 г. № 1484, от 12.07.2019 г. № 1739, от 08.08.2019 г. № 1978, от 09.10.2019 г. № 2516, от 18.12.2019 г. № 3076, от 09.01.2020 г. № 18, от 17.02.2020 г. № 343, от 06.03.2020 г. № 489, от 19.06.2020 г. № 1089, от 08.07.2020 г. №1206, от 31.07.2020 г. №1366, от 13.11.2020 г. № 2105, от 15.01.2021 г. № 57, от 12.02.2021 г. № 301, от 07.04.2021 г. № 693, от 15.04.2021 г. №770-па, от 20.05.2021 г. № 1026-па, от 08.07.2021 г. № 1409-па, от 16.09.2021 г. №1867-па (далее - Программа) следующие изменения:
  1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы
	Источником финансирования муниципальной Программы являются средства областного, местного бюджетов. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 395 449 623,54 руб., в том числе:

Средства областного бюджета, всего:

161 405 351,08 руб., в том числе по годам:

2019 год – 709 481,00 руб.;

2020 год – 794 777,00 руб.;

2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 10 000 000,00 руб.;

2023 год – 144 252 900,00 руб.

Средства местного бюджета, всего:

234 044 272,46 руб., в том числе по годам:

2019 год – 44 224 693,21 руб.;

2020 год – 38 245 166,53 руб.;

2021 год – 40 780 507,95 руб.;

2022 год – 36 931 301,59 руб.;

2023 год – 36 931 301,59  руб.;

2024 год – 36 931 301,59  руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2019-2024 годы. Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за счет средств областного, местного бюджетов составляет       386 387 663,23 руб., в том числе:

Средства областного бюджета, всего:

161 405 351,08 руб., в том числе по годам:

2019 год – 709 481,00 руб.;

2020 год – 794 777,00 руб.;

2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 10 000 000,00 руб.;

2023 год – 144 252 900,00 руб.;

Средства местного бюджета, всего:

224 982 312,15 руб., в том числе по годам:

2019 год – 42 488 137,36 руб.;

2020 год – 37 509 562,07 руб.;

2021 год – 39 147 307,95 руб.;

2022 год – 35 279 101,59 руб.;

2023 год – 35 279 101,59 руб.;

2024 год – 35 279 101,59 руб.

         1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» на 2019-2024 годы Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 9 061 960,31 руб., из них:

2019 год – 1 736 555,85 руб.;

2020 год – 735 604,46 руб.;

2021 год – 1 633 200,00 руб.;

2022 год – 1 652 200,00руб.;

2023 год – 1 652 200,00 руб.;

2024 год – 1 652 200,00 руб.

     1.4 Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции                                    (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.
Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».